
  

UCHWAŁA NR XLI/248/23 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/19 Rady Gminy Białowieża z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez  

Gminę Białowieża 

Na podstawie art. 9ca ust. 11, art. 30 ust. 6 pkt 1, ust. 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), § 5 pkt 2 lit. c 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2014 r. 

poz. 416 ze zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez organy administracji rządowej (Dz. U. poz. 1798), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/25/19 Rady Gminy Białowieża z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Białowieża 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

3% dla nauczycieli, którym powierzono funkcję doradcy metodycznego, funkcję nauczyciela-

konsultanta, opiekuna stażu za jednego stażystę, funkcję mentora - za jednego nauczyciela 

odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Wołkowycki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1016



UZASADNIENIE 

Zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzone z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia  

5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730)  

w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, wprowadziły m. in. funkcję mentora, którego zadaniem będzie 

wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. Podlaskie 

Kuratorium Oświaty w Białymstoku wniosło uwagę do Uchwały Nr XXXVII/224/22 Rady Gminy Białowieża 

z dnia 16 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/19 Rady Gminy Białowieża z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Białowieża, która dotyczyła § 1 pkt 2 powyższej uchwały, zalecając zmianę wyrazu: „funkcję 

mentora – za jednego stażystę” na „funkcję mentora – za jednego nauczyciela odbywającego przygotowanie  

do zawodu nauczyciela”. 

Nadanie wstecznej mocy obowiązywania uchwały uzasadnione jest tym, że ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), zostały wprowadzone 

zmiany w ustawie – Karta Nauczyciela, które obowiązują od dnia 1 września 2022 r. W związku z tym, aby 

zapewnić prawidłowe i zgodne z prawem funkcjonowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Białowieży, 

należało nadać uchwale wsteczną moc obowiązywania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1016


		2023-02-22T13:14:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




